PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  28  сентября  2023  года                                                                                                             №  64
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 26.12.2022 года №96 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 26.12.2022 года №96 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 09.03.2023 года №1, от 13.07.2023 года №31, от 03.08.2023 года №36, от 29.08.2023 года №41)  следующие изменения:
1.1. В пункте 6 статьи 4 цифры «41 155,1» заменить цифрами «47 799,4», цифры «87 223,9» заменить цифрами «90 837,8», цифры «170 138,3» заменить цифрами «166 524,4».
1.2. В пункте 7 статьи 4 цифры «13 840,0» заменить цифрами «16 775,1».

1.3. В пункте 4 статьи 5 цифры «14 578,3» заменить цифрами «15 026,0».
1.4. В пункте 5 статьи 5 цифры «148 846,6» заменить цифрами              «149 905,4».
1.5. Пункт 4 статьи 6 исключить.

1.6. Статью 7 дополнить пунктами 49 и 50 следующего содержания:

«49. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на оплату расходов по энергосервисным контрактам, заключенным муниципальными образованиями на модернизацию системы наружного (уличного) освещения на 2023 год согласно приложению 56.
50. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на создание безопасных условий в учреждениях культуры поселений Волховского муниципального района на 2023 год согласно приложению 57.»
1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.9. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.10. Приложение 9 «Адресная программа капитальных вложений и ремонтных работ по объектам Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 10 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 19 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений Волховского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на выплату зарплаты с начислениями на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 34 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 39 «Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств  при осуществлении полномочий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития транспортной системы, дорожной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 40 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Развитие культуры в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 45 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Мероприятия по ликвидации борщевика Сосновского на территории муниципальных образований Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 48 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий в сфере безопасности дорожного движения в рамках непрограммных расходов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 51 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области на 2023 год изложить в новой редакции (прилагается).

1.20. Приложение 53 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на оплату электроэнергии за уличное освещение на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                          А.А. Налетов